



**S.P. Maskiner A/S  
Låsbyvej 49**

**8660 Skanderborg**

**Årsrapport for 2015/16  
(46. regnskabsår)**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 20-09-2016**

---

**Kaare Porsager  
Dirigent**

## Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	S.P. Maskiner A/S Låsbyvej 49 8660 Skanderborg
CVR-nr.	10431514
Regnskabsår	01-06-2015 - 31-05-2016
<b>Bestyrelse</b>	Kaare Porsager, Formand Søren Peter Madsen Erik Pallesen
<b>Direktion</b>	Søren Peter Madsen
<b>Revisor</b>	christensen & kjær statsautoriseret revisionsaktieselskab Rosengade 4 8300 Odder CVR-nr.: 28320124
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med og reparation af landbrugsmaskiner mv.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør tkr. 939 mod tkr. -307 i året 2014/15.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør tkr. 11.351 svarende til 53,5 % af balancesummen mod 45,2 % for året 2014/15.

Selskabets balancesum er tkr. 21.209, mod en balancesum på tkr. 23.790 i året 2014/15.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

**Resultatopgørelse**

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Nettoomsætning		37.108.772	28.227.124
Vareforbrug		-29.920.894	-21.961.946
Andre driftsindtægter		50.000	0
Andre eksterne omkostninger		-2.003.448	-2.079.204
<b>Bruttoresultat</b>		<b>5.234.429</b>	<b>4.185.974</b>
Personaleomkostninger	1	-3.891.898	-3.885.038
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-264.838	-325.726
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.077.693</b>	<b>-24.790</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		10.190	3.833
Finansielle indtægter	2	65.876	17.045
Finansielle omkostninger	3	-214.249	-303.242
<b>Resultat før skat</b>		<b>939.509</b>	<b>-307.154</b>
Skat af årets resultat		-229.948	146.118
<b>Årets resultat</b>		<b>709.561</b>	<b>-161.036</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under gældsforpligtelser		101.200	100.000
Overført resultat		608.361	-261.036
<b>Resultatdesponering</b>		<b>709.561</b>	<b>-161.036</b>

**Balance 31. maj 2016**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		5.791.904	5.448.093
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		749.294	560.814
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>6.541.199</b>	<b>6.008.907</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		749.538	759.172
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>749.538</b>	<b>759.172</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.290.737</b>	<b>6.768.079</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		10.537.440	14.671.962
<b>Varebeholdninger</b>		<b>10.537.440</b>	<b>14.671.962</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.631.584	1.976.720
Periodeafgrænsningsposter		177.750	120.635
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.809.334</b>	<b>2.097.355</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>-428.113</b>	<b>252.779</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>13.918.661</b>	<b>17.022.096</b>
<b>Aktiver</b>		<b>21.209.398</b>	<b>23.790.175</b>

**Balance 31. maj 2016**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	4	1.300.000	1.300.000
Overført resultat	5	10.051.416	9.443.055
<b>Egenkapital</b>		<b>11.351.416</b>	<b>10.743.055</b>
Hensættelser til udskudt skat		698.649	602.894
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>698.649</b>	<b>602.894</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.414.798	2.844.799
Gæld til banker		350.000	0
Leasingforpligtelser		250.158	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>3.014.956</b>	<b>2.844.799</b>
Gæld til realkreditinstitutter		423.000	230.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.750.367	7.637.270
Gæld til tilknyttede virksomheder		215	28.628
Selskabsskat		133.430	82.883
Anden gæld		1.516.310	1.236.019
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		219.854	284.627
Udbytte for regnskabsåret		101.200	100.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.144.376</b>	<b>9.599.427</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.159.332</b>	<b>12.444.226</b>
<b>Passiver</b>		<b>21.209.398</b>	<b>23.790.175</b>
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		
Ejerskab	9		

**Noter**

	2015/16	2014/15	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	3.349.902	3.347.698	
Pensionsbidrag	345.804	315.455	
Andre omkostninger samt omk. til social sikring	196.194	221.885	
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>3.891.900</b>	<b>3.885.038</b>	
<b>2. Finansielle indtægter</b>			
Andre finansielle indtægter	65.876	17.045	
	<b>65.876</b>	<b>17.045</b>	
<b>3. Finansielle omkostninger</b>			
Andre finansielle omkostninger	214.250	303.242	
	<b>214.250</b>	<b>303.242</b>	
<b>4. Virksomhedskapital</b>			
Saldo primo	1.300.000	1.300.000	
<b>Saldo ultimo</b>	<b>1.300.000</b>	<b>1.300.000</b>	
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.			
<b>5. Overført resultat</b>			
Saldo primo	9.443.055	9.704.091	
Årets tilgang	608.361	-261.036	
<b>Saldo ultimo</b>	<b>10.051.416</b>	<b>9.443.055</b>	
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	<b>Forfald efter 1 år</b>	<b>Forfald indenfor 1 år</b>	<b>Forfald efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	2.414.798	272.000	1.635.000
Gæld til banker	350.000	100.000	0
Leasingforpligtelser	250.158	51.000	0
	<b>3.014.956</b>	<b>423.000</b>	<b>1.635.000</b>
<b>7. Eventualforpligtelser</b>			
Selskabet indgår i sambeskatning med SP Holding af 22.5.1984 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler, for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.			
<b>8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger</b>			
Ud over prioritetsgæld er ejendommene behæftet med ejerpantebrev på t.kr. 1.500, der er deponeret til sikkerhed for bankengagement.			

**Noter**

**2015/16**

**2014/15**

**9. Ejerskab**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets fortegnelse over aktionærer, som ejer minimum 5 % af stemmerne af aktiekapitalen:

SP Holding af 22.5.1984 ApS, Odder.